
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i bastu i ett ombyggt uthus i X-by, tisdagen den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Christian Falk, Räddningstjänsten i X-stad. 

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten får larm om rökutveckling i ett ombyggt uthus,
tjugo kilometer sydväster om X-stad. Vid räddningstjänstens
framkomst, cirka tio minuter efter larm, var stor del av byggnaden
rökfylld. Två räddningsenheter, tre vattenenheter och en höjdenhet
larmades ut. Invändig släckning påbörjades samtidigt som plåttaket
monterades ner för att frilägga underliggande spånsticketak för att
kunna genomföra släckning utifrån. 

UNDERSÖKNINGEN
Byggnaden, ett ombyggt uthus, innerhåller bastu med relaxavdelning,
toalett, duschutrymme och ett pannrum och är i ett plan med vind.
Uthuset är cirka fyra meter brett och sju meter långt. Yttertaket
består av plåt på underliggande spånsticketak. Uthuset är
sammanbyggt med en åtta meter hög silobyggnad med en längd på
tolv meter och bredd på cirka tre meter. Silobyggnaden fungerar som
flisförråd och inrymmer även en större varmvattenberedare som
betjänar gårdens två bostadshus. Bastudelen i uthuset är cirka en
gånger en och en halv meter stor och har ett bastuaggregat som eldas
med ved. Bastun har använts tidigare under kvällen av sonen i
familjen. Ägarinnan till huset märkte, strax före midnatt, att rök
strömmade ut från uthusets tak mot silofasaden, och larmar
räddningstjänsten. Brandbilden talar för att branden har startat
bakom bastuaggregatet, intill rökröret. Brandorsaken är att
strålningsvärmen från aggregatet eller rökröret har antänt träpanelen.
Bastuaggregatet är felaktigt monterat och sitter alldeles för nära
träpanelen. 

ERFARENHETER / SPEKULATION 

• Ägaren till bastun har uppfattningen att viss lövträdspanel är
obrännbar och därför kunde aggregatet placeras nära bastuväggen.
Installationsanvisningar följs inte och bygganmälan är inte gjord.

• Vid bränder i uthus, brygghus och andra ekonomibyggnader på
landet kan det finnas annan verksamhet än vad byggnaden var
ämnad för från början eftersom krav på bygglov saknas.



Den undermåliga placeringen av bastu- 
aggregatet.

Rökröret är oisolerat fram till genomföringen i väggen.


